
MINISTERIO DE EDUCACION

DE LA NACION

LICITACION PUBLICA Nº 003/2014

PRORROGA APERTURA

Objeto: Construcción de 3 (Tres) Playones Deportivos de Uso Escolar Prioritario, en la ciudad de Venado Tuerto - Provincia de Santa
Fe

Licitación Pública N° 003/2014

Presupuesto Oficial $ 2.340.094,79

Garantía de oferta exigida % $ 23.400,94

Fecha de apertura: 30/09/2014 -Hora: 12:30 hs.

Lugar: Sala de reuniones Municipalidad de Venado Tuerto - San Martín N° 899

Plazo de entrega Oferta: 30/09/2014 - Hora 10:30 hs.

Valor del pliego $ 2.340,00

Lugar de adquisición del Pliego: Municipalidad de Venado Tuerto - San Martín Nº 899

$ 135 241617 Set. 24 Set. 26

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 002/2014

PRORROGA APERTURA

Objeto: Construcción de Dos (2) Jardines Maternales ubicados en Bº Norte y Bº ciudad Nueva, de la ciudad de Venado Tuerto, Pcia.
Sta. Fe.

Licitación Pública Nº 002/2014

Presupuesto Oficial $ 8.462.985,13

Garantía de oferta exigida $ 84.629,85

Fecha de apertura: 29/09/2014 – Hora: 12:30 hs.

Lugar: Sala de Reuniones Municipalidad de Venado Tuerto - San Martín Nº 899

Plazo de entrega Ofertas: 29/09/2014 - Hora 10:30 hs.

Valor del pliego $ 4.000,00

Lugar de adquisición del Pliego: Municipalidad de Venado Tuerto - San Martín N° 899

$ 135 241616 Set. 24 Set. 26

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL



DE LA ENERGIA

LICITACION PUBLICA Nº 433

Objeto: Materiales Varios (Postes de H°A°, vínculos, crucetas) para “línea aérea de M.T. 33 Kv vulcamet”,

Presupuesto Oficial: $ 849.000 - I.V.A. incluido

Garantía de Oferta: $ 8.490.

Apertura de Propuestas: 16/10/2014 Hora: 9,00

Valor del Pliego: $ 700.- + I.V.A.

LICITACION PUBLICA Nº 435

Objeto: Adquisición de 1 camión liviano y 1 Mediano con Motor Diesel y de 1 Grúa Hidráulica Giratoria de 9 TNM.

Presupuesto Oficial: U$S 279.345,85 I.V.A. incluido

Garantía de Oferta: U$S 2.793,46

Apertura de Propuestas: 16/10/2014 Hora: 9,30

Valor del Pliego: $ 2.057.- + I.V.A.

Retiro de Pliegos: Empresa Provincial de la Energía - Bv. Oroño 1260-1° Piso Rosario.

Apertura de Sobres: Salón de Reuniones E.P.E. - Bv. Oroño 1260 - 1° Piso - Rosario.

Consultas: Area Normas (0342) 4505794.

Movilidades Rosario (0341) 4207752.

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta 48 horas antes de la fecha de apertura únicamente.

S/C 11864 Set. 24 Set. 26

__________________________________________

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

Licitación Pública Nº 09 /2.014

COMODATO DE 55 BOMBAS DE INFUSION VOLUMETRICAS CON SUS RESPECTIVOS SETS para 12 meses con 12 entregas con
posibilidad de prorroga por un mismo periodo.

EXPEDIENTE: 0000 – 445

MONTO AUTORIZADO: $ 600.000,00 = (Pesos: Seiscientos mil con 00/100)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 08 /10/2.014 – 10,00 horas

FORMA DE PAGO: 60 DIAS fecha de factura, recepción definitiva y de acuerdo a cada vencimiento

ADQUISICIÓN: COMODATO DE 55 BOMBAS DE INFUSION VOLUMETRICAS CON SUS RESPECTIVOS SETS para 12 meses con 12
entregas con posibilidad de prorroga por un mismo periodo.



DESTINO: Hospital J.B. Iturraspe.

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Dpto. Administrativo – División Compras y Suministros – Bv. Pellegrini Nº 3551 – 1º
Piso – 3000 Santa Fe.

Telefax: 0342- 457 57 09.

VALOR DEL PLIEGO: $ 240,00 = ( Pesos: Doscientos cuarenta con 00/100 ). Deberá ser Depositado en Banco de Santa Fe a la
Cuenta Nº 18326/08 en pesos y con el comprobante pertinente a la División de Contaduría y Tesorería del Hospital quien procederá
a emitir el recibo correspondiente , de lunes a viernes en el horario de 07,00 a 13,00 hs. para adjuntar a la propuesta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 108,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

S/C. 11836 Set. 24 Set. 25

__________________________________________

HOSPITAL SAN JOSE DE CAÑADA DE GOMEZ

LICITACION PUBLICA Nº 01/20014

Obra: Ampliación y Reforma de Sala Oncológica del Hospital San José de Cañada de Gómez

Presupuesto Oficial: $ 964.493,55

Expediente Nº 00501-0134341-6

Apertura: 03/10/2014 - 11 hs. en Hospital San José -Urquiza 750- Cañada de Gómez- Tel. 03471-420025-420028

Valor del Pliego: $ 385.80 (Pesos: trescientos ochenta y cinco con 80/100).

El pago del pliego deberá efectuarse mediante depósito en la Cuenta Corriente Nº 1933/06 del Nuevo Banco de Santa Fe.

Sellado de Ley: $ 108 (Pesos: Ciento ocho)

Plazo de Ejecución de la Obra: 90 días

$ 99 241624 Set. 24 Set. 26

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACION PUBLICA Nº 068/14

Objeto: adquisición de una (1) máquina de demarcación vial para trabajos en la vía pública, cuatro mil quinientos (4.500) kg. de
pintura termoplástica para máquina demarcadora vial por extrusión en panes de veinticinco (25) kg., trescientos (300) kg. de
microesferas para corporar por kg. (bolsas de 25 kg.), doscientos cincuenta (250) litros de imprimación de pintura (latas de 20
litros), un (1) tráiler de 2 x 1.3 m de interior con sistema basculante más malacate con cinta baranda de 50 cm. de altura, solicitados
por la Secretaría de Gobierno y Cultura.

Presupuesto Oficial: Pesos trescientos setenta y nueve mil quinientos cuarenta y cinco ($ 379.545).



Valor del Pliego: Pesos quinientos sesenta y nueve con treinta centavos ($ 569,30).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo -Bv.
Urquiza Nº 517- Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs. Hasta un (1) día hábil anterior al de la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 09 de Octubre de 2014 a las once (11:00) horas.

$ 450 241601 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 070/14

Objeto:  Provisión de materiales,  mano de obra y equipos para la construcción de hasta setecientos cuarenta (740) metros
cuadrados de bacheo de hormigón de 0,20 metros de espesor, con armadura de distribución, juntas de dilatación y contracción, en
calles Gral. Mosconi, Bv. Mitre y Cittadini, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos un millón ($ 1.000.000)

Valor del Pliego: Pesos dos mil ($ 2.000).

Venta y retiro de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos - Secretaría de Hacienda y Finanzas - Municipalidad de San Lorenzo,
Bv. Urquiza N° 517, en el horario de 7:00 a 12:00 hs. y hasta un (1) día hábil antes de la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 09 de Octubre de 2014 a las doce (12:00) horas.

$ 450 241604 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 069/14

Objeto: contratar la provisión de hasta un mil quinientos (1.500) Tn. de piedra 30-50, hasta doscientos veinticinco (225) Tn. de
arena, hasta ciento quince (115) Tn. de cal uso vial y hasta un mil quinientos (1.500) Tn. de suelo seleccionado, destinado a
mantenimiento de calles de tránsito pesado, solicitados por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos novecientos cincuenta y siete mil ($ 957.000).

Valor del Pliego: Pesos un mil novecientos catorce ($ 1.914).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaria de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo -Bv.
Urquiza Nº 517- Horario de 7:30 hs. a 12 hs.- Hasta un día hábil anterior al de apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 09 de Octubre de 2014 a las nueve (09.00) horas.

$ 450 241603 Set. 24 Oc t. 8

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 071/14

Objeto: Contratación de servicio de riego de hasta un mil setecientas veintiocho (1.728) horas mediante dos (2) camiones con
operador para ser utilizados en los meses de Enero, Febrero y Marzo de 2015, destinado a calles mejoradas y de tierra en distintos
sectores de la ciudad, solicitados por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos cuatrocientos cincuenta y siete mil novecientos veinte ($ 457.920).

Valor del Pliego: Pesos seiscientos ochenta y seis con noventa centavos ($ 686,90).



Venta y retiro de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos - Secretaría de Hacienda y Finanzas - Municipalidad de San Lorenzo,
Bv. Urquiza Nº 517, en el horario de 7:00 a 12:00 hs. y hasta un (1) día hábil antes de la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 10 de Octubre de 2014 a las nueve (09:00) horas.

$ 450 241605 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 072/14

Objeto: Contratar el servicio de corte, desmalezamiento y mantenimiento de distintos espacios públicos, mediante desbrozadoras y
tractores con equipos “ad hoc” y sus correspondientes operarios, comenzando a contar desde el primer día hábil del mes de Enero y
para los meses de de Enero, Febrero y Marzo del año 2015.

Presupuesto Oficial: Pesos un millón novecientos sesenta mil ($ 1.960.000).

Valor del Pliego: Pesos tres mil novecientos veinte ($ 3.920).

Venta y retiro de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos - Secretaría de Hacienda y Finanzas - Municipalidad de San Lorenzo,
Bv. Urquiza N° 517, en el horario de 7:00 a 12:00 hs. y hasta un (1) día hábil antes de la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 10 de Octubre de 2014 a las diez y treinta, (10:30) horas.

$ 450 241606 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 073/14

Objeto: Contratación del servicio de alquiler de una (1) minicargadora, una (1) motoniveladora, una (1) pala frontal y dos (2)
retroexcavadoras, todas con operador y por una cantidad de hasta 6.600 horas desde el primer día hábil del mes de Enero del año
2015, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos tres millones quinientos sesenta y un mil novecientos ($ 3.561.900).

Valor del pliego: Pesos siete mil ciento veintitrés con ochenta centavos ($ 7.123,80).

Venta y Retiro de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos, Secretaría de Hacienda y Finanzas, Municipalidad de San Lorenzo -
Bv. Urquiza 517. Horario: de 7.00 hs. a 12:00 hs. Hasta un (1) día hábil antes de la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 14 de Octubre de 2014 a las doce (12:00) horas.

$ 450 241607 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 074/14

Objeto: Contratación del servicio de alquiler de 3 camiones volcadores con chofer destinados a movimiento de herramientas y
materiales, traslado de residuos producto del mantenimiento propio del área de parques y paseos, por una cantidad de hasta 4.140
horas para el año 2015, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos un millón ciento cincuenta y nueve mil doscientos ($ 1.159.200).

Valor del Pliego: Pesos dos mil trescientos dieciocho con cuarenta centavos ($ 2.318,40).

Venta y retiro de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos - Secretaría de Hacienda y Finanzas - Municipalidad de San Lorenzo,
Bv. Urquiza Nº 517, en el horario de 7:00 a 12:00 hs. y hasta un (1) día hábil antes de la apertura de sobres.



Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 14 de Octubre de 2014 a las diez (10:00) horas.

$ 450 241608 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 075/14

Objeto: Contratación del servicio de alquiler de 4 camiones volcadores con chofer destinada a los trabajos de desagües pluviales,
estabilizado de calles, ejecución de cordones, bacheo y mantenimiento general, por una cantidad de hasta 5.520 horas para el año
2015, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos un millón quinientos cuarenta y cinco mil seiscientos ($ 1.545.600).

Valor del Pliego: Pesos tres mil noventa y uno con veinte centavos ($ 3.091,20).

Venta y retiro de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos - Secretaría de Hacienda y Finanzas - Municipalidad de San Lorenzo,
Bv. Urquiza Nº 517, en el horario de 7:00 a 12:00 hs. y hasta un (1) día hábil antes de la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 14 de Octubre de 2014 a las diez y treinta (10:30) horas.

$ 450 241610 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 076/14

Objeto: Contratación del servicio de alquiler de 3 camiones volcadores con chofer destinados a trabajos de mantenimiento en
general, movimiento de herramientas y materiales, pavimento y zanjeo, por una cantidad de hasta 4.200 horas para el año 2015,
solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos un millón ciento setenta y seis mil ($ 1.176.000).

Valor del Pliego: Pesos dos mil trescientos cincuenta y dos ($ 2.352).

Venta y retiro de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos - Secretaría de Hacienda y Finanzas - Municipalidad de San Lorenzo,
Bv. Urquiza Nº 517, en el horario de 7:00 a 12:00 hs. y hasta un (1) día hábil antes de la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 10 de Octubre de 2014 a las diez (10:00) horas.

$ 450 241612 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 077/14

Objeto: Contratación del servicio de alquiler de un vehículo utilitario con chofer para traslado de materiales y herramientas desde
el primer día hábil de Enero del año 2015 por una cantidad de hasta un mil cincuenta (1.050) horas, solicitado por la Secretaría de
Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos ciento cincuenta y dos mil ($ 152.000).

Valor del Pliego: Pesos doscientos veintiocho ($ 228).

Venta y retiro de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos - Secretaría de Hacienda y Finanzas - Municipalidad de San Lorenzo,
Bv. Urquiza Nº 517, en el horario de 7:00 a 12:00 hs. y hasta un (1) día hábil antes de la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 14 de Octubre de 2014 a las nueve (09:00) horas.



$ 450 241613 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 078/14

Objeto: Contratación del servicio de alquiler de vehículo con chofer para limpieza de garitas de colectivo, cestos y distintos
espacios públicos desde el primer día hábil de Enero del año 2015 por una cantidad de hasta ochocientas (800) horas, solicitado por
la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos ciento treinta y nueve mil ($ 139.000).

Valor del Pliego: Pesos doscientos ocho con cincuenta centavos ($ 208,50).

Venta y retiro de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos - Secretaría de Hacienda y Finanzas - Municipalidad de San Lorenzo,
Bv. Urquiza N° 517, en el horario de 7:00 a 12:00 hs. y hasta un (1) día hábil antes de la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 14 de Octubre de 2014 a las nueve y treinta (09:30) horas.

$ 450 241614 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

GRANADERO BAIGORRIA

LICITACION PUBLICA Nº 07/2014

Objeto: Construcción, provisión, instalación, operación y mantenimiento de una red última milla de tipo fibra al hogar, basada en
tecnología GPON”

Garantía de Oferta: 1% del presupuesto oficial

Plazo de Construcción: ocho (8) meses corridos.

Plazo de Concesión: ciento veinte (120) meses corridos.

Valor del Pliego: Pesos veinticinco mil ($ 25.000)

Fecha de Acto de Apertura: 24 de octubre de 2014 a las 10:00 hs.

Lugar: Municipalidad de Granadero Baigorria - Chacabuco 1050, Granadero Baigorria, Provincia de Santa Fe, República Argentina.-

Venta de Pliegos: Mesa de entradas general de la Municipalidad de Granadero Baigorria sita en calle Chacabuco 1050 de esta
ciudad de lunes a viernes de 8:00 hs a 12:00 hs hasta 48 hs. antes de la fecha de apertura de sobres.

Consultas / Aclaraciones: Secretaría de Obras Públicas de la Municipalidad de Granadero Baigorria de lunes a viernes de 8:00 hs a
12:00 hs. hasta 5 días antes de la fecha de apertura de sobres.

Presentación de Ofertas: Mesa de Entradas de la Municipalidad de Granadero Baigorria hasta las 9:00 hs. del día fijado para la
apertura de sobres (24 de octubre de 2014).

Financiamiento: Ministerio de Planificación, Inversión Pública y Servicios de la Nación - MINPLAN.-

$ 450 241579 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________



COMUNA DE JOSEFINA

LICITACION PUBLICA NACIONAL

Nº 01/2014

Adquisición de: Un (1) elevador hidráulico anclado a chasis de un eje.

Apertura: 06/10/2014 - 11:00 hs. - Calle 25 de Mayo N° 602 - Josefina C.P. 2403.

Monto de Garantía $ 1.900,00.

Plazo de entrega: 60 días corridos desde la firma del contrato.

Valor del pliego: $ 400,00.

Sellado Provincial $ 108.

Informes: Tel/Fax:(03492) 469067

comunadejosefina@amet.com.ar.

Financiamiento: Fondo Municipal de Inversiones – PROMUDI – Sec. De Finanzas – Ministerio de Economía

$ 45 241661 Set. 24 Set. 25

__________________________________________

LICITACION PUBLICA NACIONAL

Nº 01/2014

Adquisición de Un (1) elevador hidráulico anclado a chasis de un eje.

Apertura: 06/10/2014 - 11:00 hs. - calle 25 de Mayo Nº 602 - Josefina C.P. 2403

Monto de Garantía $ 1.900,00.

Plazo de entrega: 60 días corridos desde la firma del contrato

Valor del pliego: $ 400,00.-

Sellado Provincial $ 108

Informes: Tel/Fax:(03492) 469067

comunadejosefina@arnet.com.ar

Financiamiento: Fondo Municipal de Inversiones

PROMUDI - Sec. de Finanzas - Ministerio de Economía

$ 45 241661 Set. 24 Set. 25

__________________________________________

COMUNA DE GARIBALDI



LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 01/14

Adquisición de:

Lote N° 1 - Tractor Tracción Simple

Lote N° 2 - Pala Niveladora Hidráulica de Arrastre

Apertura: 02/10/14 – 11:00 hs. Comuna de Garibaldi, San Martín 399

Monto de Garantía: -Lote Nº 1 $ 3.500 - Lote Nº 2 $ 2.000

Plazo de la Entrega: 30 días corridos desde la firma del contrato.

Valor del Pliego: $ 200 venta hasta el 30/09/14 de 7 a 11 hs.

Sellado Provincial: $ 108.

Informes: Tel/Fax: (03406) 495029/017

comunagaribaldi@coopmj.com.ar

Financiamiento: Fondo Municipal de Inversiones - PROMUDI - Sec. de Finanzas - Ministerio de Economía.

$ 225 241536 Set. 24 Oct. 1

__________________________________________


